
C O M U N E  D I  U S S I T A
Provincia di Macerata

Settore V – MANUTENZIONE DEL TERRITORIO E STAZIONETURISTICA DI
FRONTIGNANO.

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE NUMERO  87 DEL  19-11-20
REGISTRO GENERALE NUMERO 623

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: AFFIDAMENTO REDAZIONE PIANO MESSA IN SICUREZZA - COMPRENSORIO
SCIISTICO FRONTIGNANO -.

L'anno  duemilaventi il giorno  diciannove del mese di novembre,
nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Viste le deliberazioni della Giunta Municipale, esecutive ai sensi

di legge:

- n.401 del 03/11/1999 con cui é stato approvato il Regolamento per

l'ordinamento degli uffici e servizi;

- n.440 del 29/11/1999 con cui sono stati individuati i Responsabili

degli uffici e dei servizi;

- n.196 del 6/11/2001 con la quale è stato approvato il nuovo

"Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi";

  Visto che il Sindaco, dott. Vincenzo Marini Marini, con decreto n.

5 del 09.01.2019 ha attribuito al sottoscritto  Antonio Falconetti le

funzioni di "Responsabile del Servizio V - manutenzione del territorio

e stazione turistica di Frontignano" con decorrenza dal 09.01.2019;

PREMESSO CHE, per esigenze connesse alla garanzia della pubblica

sicurezza nel territorio del Comune di Ussita, con particolare

riferimento per ciò che concerne il comprensorio sciistico di

Frontignano, si rende necessario procedere all’affidamento del

servizio di redazione del piano di messa in sicurezza delle piste da

sci e delle aree circostanti;

VISTO l'art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 che

dal 1 gennaio 2019 prevede la possibilità per le pubbliche

amministrazioni di non ricorrere al MEPA per forniture e acquisto di

DETERMINAZIONI IMP.FUNE n. 87 del 19-11-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI USSITA

www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html


beni, nonché per l’affidamento di servizi di importo inferiore ai

5.000 euro;

CONSIDERATO CHE, come previsto ai sensi e per gli effetti di cui

all’art. 36 co. 2 lett. a) D.lgs. 50/2016, è previsto l’affidamento

diretto di servizi e forniture di importi inferiori ad € 40.000,00;

VISTO CHE, a seguito di specifica richiesta di questo Ente -nel

rispetto delle procedure di legge in materia-, è stato ricevuto

relativo preventivo di spesa per l’affidamento e lo svolgimento del

servizio in premessa, assunto con nota prot. di arrivo n. 10161 del 19

novembre 2020, nello specifico:

dal sig. Vincenzo Gagliardi, in data 18 novembre 2020;-

DATO ATTO della gratuità del servizio offerto, per il quale è stato a

questo Ente richiesto il solo riconoscimento del rimborso spese

chilometrico per il viaggio che il predetto sig. Vincenzo Gagliardi

dovrà sostenere da Ascoli Piceno ad Ussita e ritorno, al fine di poter

effettuare le n. 2 ispezioni necessarie alla redazione dell’affidato

piano di sicurezza, in uno con la comprovata esperienza e

professionalità nel settore da parte dello stesso, che già in passato

aveva collaborato con il Comune di Ussita;

RITENUTO, per i motivi suddetti, il suddetto preventivo di spesa

pienamente in linea con i principi ed i criteri in materia di

contratti e affidamenti pubblici, con particolare riferimento alle

esigenze dell’Ente per lo svolgimento del servizio in questione;

RAVVISATA la necessità di impegnare la relativa spesa per il rimborso,

pari ad euro 0,28 al km, da moltiplicare per km complessivi 394 (197

km per ognuno dei 2 viaggi che il sig. Gagliardi dovrà effettuare al

fine di effettuare le predette necessarie ispezioni, utili alla

redazione del piano di sicurezza), da imputare al capitolo di bilancio

dell’anno 2020 n. 2449/61, cod. bil. 10.04-1.03.02.99.999, presso cui

sarà prevista la relativa disponibilità;

VISTO il D.lgs. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

VISTO il d. lgs. 118/2011;

TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO;

DETERMINA

DETERMINAZIONI IMP.FUNE n. 87 del 19-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI USSITA



di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale-
del presente atto;

di affidare la redazione del piano di messa in sicurezza del-
comprensorio sciistico di Frontignano, Ussita, al sig. Vincenzo

Gagliardi;

di impegnare allo scopo la somma complessiva di €110,32, a titolo-
di rimborso per n. 2 viaggi, come meglio esplicitato in premessa,

con imputazione della stessa al capitolo 2449/61, cod. bil.

10.04-1.03.02.99.999 del bilancio di previsione 2020, dove sarà

prevista la necessaria disponibilità;

di procedere alla liquidazione della spesa una volta effettuati-
ognuno dei relativi viaggi, finalizzati alle ispezioni utili al

sig. Gagliardi per la redazione del piano di messa in sicurezza in

questione.

DETERMINAZIONI IMP.FUNE n. 87 del 19-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI USSITA



OGGETTO: AFFIDAMENTO REDAZIONE PIANO MESSA IN SICUREZZA - COMPRENSORIO
SCIISTICO FRONTIGNANO -.

Il Responsabile del Settore
F.to FALCONETTI ANTONIO

----------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.153 - comma 5 - e art.183 - comma 9 - del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n.267, si attesta che sul capitolo, al
quale viene imputata la spesa, esiste la disponibilità necessaria ad
assicurare la copertura finanziaria, ciò comportando l'esecutività
dell'atto.

Ussita, li
Il Responsabile del Servizio

Finanziario
F.to Boccaccini Gianluca

----------------------------------------------------------------------
N........Reg.           CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Ussita, li
L'Addetto alla pubblicazione
F.to

---------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.14 della legge 04/01/1968 n.15 si certifica che la
presente copia é conforme all'originale.

Ussita, li
Il Responsabile del Settore

FALCONETTI ANTONIO

DETERMINAZIONI IMP.FUNE n. 87 del 19-11-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI USSITA


